



ประกาศอำเภอชุมพวง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านโคกหินช้าง หมู่ที่ ๔ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก หมู่ที่ ๔ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๘๐๐ บาท(สองแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก โดยลงหินคลุกเสริมผิวจราจร ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๓๕.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ปริมาณหินคลุก ๙๔.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเฉลี่ยแต่งเรียบ ดินถมหลังท่อd และเสริมถนน ปริมาณดินถม ๑๖๖.๐๐ ลบ.ม. ขุดดินวางท่อแล้วถมคืนปริมาณ ๒๓๔.๐๐ ลบ.ม. เทคอนกรีตหยาบ (Lean)ขนาดกว้าง ๐.๓๐ ม. ยาว ๔๗๐.๐๐ ม. หนา ๐.๐๘ ม. เททรายรองพื้น หนา ๐.๐๕ ม. วางท่อระบายน้ำคอนกรีต ชนิดธรรมดา ขนาด Ø ๐.๓๐ ม. จำนวน ๔๗๐ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ ก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๐.๘๐ ม ลึก ๐.๗๐ ม. และฝาปิดบ่อพักเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๗๐ ม. ยาว ๐.๗๐ ม. จำนวน ๘ บ่อ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๔๘,๘๐๐ บาท(สองแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายัญญูดี คุปตมุณี ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นายวุฒิชัย สีทธิเสน กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)

นายอำเภอชุมพวง

ใบสรุปผลประมาณราคา

แบบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลสาทร้าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

สำนักงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลสาทร้าย

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก

ปริมาณงาน - ลงหินคลุกผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

- ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตชนิดธรรมดา ขนาด Ø 0.30 เมตร จำนวน 470.00 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายภายในหมู่บ้าน

บ้านโคกหินช้าง หมู่ที่ 4 ตำบลสาทร้าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลสาทร้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ที่	ประเภทงานทาง	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง	176,689.95	1.07	189,058.24	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR F
2	ค่าแรงงานราษฎร	60,900.00	1.00	60,900.00	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%
3	ค่าเช่าเครื่องจักรและอื่นๆ	3,500.00	1.07	3,745.00	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%
					เงินประกันผลงานหัก.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				253,703.24	
คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง				248,800.00	
(ตัวอักษร)		สองแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวุฒิชัย สิทธิจันเสน)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.สาทร้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พิจารณาแล้ว

(/) เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบัญญัติ คุปตะมุณี)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา)

ตำแหน่ง เสมียนตราอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒิชัย สิทธิจันเสน)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.สาทร้าย

อนุมัติ

นายอำนาจ ปองพาน
นายอำเภอชุมพวง

ใบประมาณการ

สำนักงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลสาหร่าย

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก

ปริมาณงาน - ลงหินคลุกผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

- ขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตชนิดธรรมดา ขนาด \varnothing 0.30 เมตร จำนวน 470.00 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ

รายละเอียดตามแบบที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายภายในหมู่บ้าน

บ้านโคกหินช้าง หมู่ที่ 4 ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลสาหร่าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง					
1.1	งานดินถมหลังท่อ	166.00	ลบ.ม.	56.80	9,428.80	
1.2	งานหินคลุกพื้นทาง	94.00	ลบ.ม.	368.38	34,627.72	
1.3	ท่อระบายน้ำ คอนกรีตชนิดธรรมดา \varnothing 0.30 m. ยาวท่อนละ 1.00 เมตร	470.00	ท่อน	177.57	83,457.90	
1.4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ปูนถุง) ประเภทที่ 1	73.00	ถุง	127.08	9,276.84	
1.5	ทรายหยาบ (ผสมคอนกรีต)	25.00	ลบ.ม.	243.76	6,094.00	
1.6	หินย่อย เบอร์ 1-2	14.00	ลบ.ม.	440.65	6,169.10	
1.7	ปูนซีเมนต์ผสม (ปูนถุง)	40.00	ถุง	133.63	5,345.20	
1.8	เหล็กเส้นกลม \varnothing 6 มม. SR 24	12.00	เส้น	36.27	435.24	
1.9	เหล็กเส้นกลม \varnothing 9 มม. SR 24	18.00	เส้น	78.22	1,407.96	
1.10	เหล็กแบน ขนาด 50 x 5 มม.	13.00	ท่อน	400.00	5,200.00	
1.11	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 5 มม.	4.00	ท่อน	455.00	1,820.00	
1.12	ไม้กระบากขนาด 1" x 6"- 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	14.40	ลบ.ฟ.	401.87	5,786.93	
1.13	ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	4.32	ลบ.ฟ.	401.87	1,736.08	
1.14	ตะปู	8.00	กก.	56.07	448.56	
1.15	สีน้ำมันกันสนิมชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร	2.00	ก.ล.	546.73	1,093.46	
1.16	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	1.00	ก.ป.	170.00	170.00	
1.17	แปรงทาสี	4.00	อัน	25.00	100.00	
1.18	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	28.04	112.16	
1.19	ลวดเชื่อม	4.00	ก.ล.อง	120.00	480.00	
1.20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (แบบชั่วคราว)	1.00	ป้าย	500.00	500.00	
1.21	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (แบบชั่วคราว)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง				176,689.95	
2	ค่าแรงงานราษฎร					
2.1	ค่าจ้างแรงงานทั่วไป	203.00	แรง	300.00	60,900.00	
	รวมค่าแรงงาน				60,900.00	
3	ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักรกล					
3.1	ค่าเช่าเครื่องผสมคอนกรีต, เครื่องตัดเหล็ก, ตู้เชื่อม, อุปกรณ์	5	วัน	500	2,500.00	
3.2	ค่าจ้างเหมารถขนย้ายวัสดุ, อุปกรณ์งานก่อสร้าง	5	วัน	200	1,000.00	
	รวมค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักรกล				3,500.00	